PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2016

	№
	112/437

	г. Киров

О социальной программе «Укрепление
материально-технической базы организаций
социального обслуживания населения и
обучение компьютерной грамотности
неработающих пенсионеров» на 2016 год
В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона
от 14.12.2015 № 364-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской
Федерации на 2016 год», постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укре-плением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2016 № 381) и статьей 11 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 05.05.2016 № 651-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить социальную программу «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» на 2016 год (далее – Программа) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров согласно приложению № 2.

3. Уполномоченными органами исполнительной власти Кировской области, ответственными за реализацию Программы, определить министерство социального развития Кировской области и министерство экономического развития Кировской области.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей Председателя Правительства области Кузнецова А.Б., Матвеева Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.Б. Кузнецов